
                                   
 

 
 
 
         

 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., a CIVINET Česká a Slovenská republika 

si Vás dovolují pozvat na regionální workshop na téma: 

Veřejná prostranství a design uličního prostoru jako 

nástroj pro podporu aktivní mobility ve městě 

Zveme zástupce měst a krajů, pracovníky odborů strategického rozvoje a dopravy a městského 

plánování k účasti na semináři, který umožní sdílení praxe odborníků z oblasti urbanismu, architektury 

a vybraných měst s řešením krátkodobých i dlouhodobých návrhů pro zkvalitnění veřejného prostoru 

za účelem vytvoření městského prostoru přívětivého pro pobyt lidí a podporu rozvoje aktivních forem 

městské mobility. Seminář bude zakončen komentovanou prohlídkou města Liberec.  

Účast na akci není zpoplatněna. Součástí akce je zajištění občerstvení účastníků.  

Přihlašování je možné v registraci do 4. 12. 2024. V rámci registrace upřednostníme místa pro 

zástupce měst a krajů, dále doplníme dalšími zájemci z řad instituci a organizací. 

Termín: 10. 12. 2024, 9:00 – 16:00 

Místo konání: Kongres Park Liberec, Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec  

 
 

Tento workshop je organizován za finanční podpory Ministerstva dopravy v rámci programu 
dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací. 

 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=4QQzHXWeAkGxC7SikSkET7uCyrOU5TNDqeoa3j0_OdVUMkFDQURZVFFLNDlESDdSNkJaRjRDT0swRS4u&route=shorturl


                                   
 

 
 
 
         

PROGRAM  

9:00 Registrace účastníků 

  
9:30 Zahájení a úvodní informace 

Alena Klímová, Michal Bajgart (Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., sekretariát CIVINET 
Česká a Slovenská republika, z. s.) 

  
9:35 Přivítání účastníků náměstkem primátora města Liberec 
 Jiří Janďourek (náměstek primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby 

města Liberec) 
  
9:45 Sdílené zóny – moderní přístup k řešení uličních prostorů a veřejných prostranství 

Vojtěch Novotný (nezávislý konzultant v oblasti dopravy a udržitelné mobility) 

 
10:15 Vystavěné prostředí vs pěší doprava – vazby a design 

Antonín Suk (město Pardubice) 
 
10:45 

 
Pauza na občerstvení 
 

11:15 Aktivní mobilita jako nástroj lepšího městského prostředí 
Květoslav Syrový (Syrový – dopravní ateliér, s.r.o.)  

  
11:35 Výsledky výzkumů cyklodopravy a návrhy opatření 

Michal Kalina (spolek Auto*Mat, Laboratoř udržitelného urbanismu)  
  
12:00 Příklady taktických úprav veřejných prostranství zacílených na trvalé transformace 
 Yvette Vašourková (CCEA MOBA) 
  
12:30 Obědová pauza 
  
13:00 Staronová čtvrť bez aut v Liberci  

Jiří Žid (re:architekti studio s.r.o.) 
  
13:20 Regionální workshop – praktická část 

Alena Klímová, Michal Bajgart (Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., sekretariát 
CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s.)  

  
14:00 Komentovaná exkurze městem Liberec 

Jiří Žid (re:architekti studio s.r.o.) 
 

16:00 Zakončení programu 
  

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 



                                   
 

 
 
 
         

Kontakt na organizátory:  

Mgr. Michal Bajgart, e-mail: michal.bajgart@cdv.cz, tel.: +420 541 641 233, mob.:  +420 728 773 639 

Mgr. Alena Klímová, e-mail: alena.klimova@cdv.cz, tel.: +420 541 641 234  

  

Zjistěte více …  
o aktivitách CIVINETu v České a Slovenské republice na www.civinet.cz a na Facebooku 

https://www.facebook.com/CIVINETudrzitelnamobilita/.  

CIVINET Česká a Slovenská republika je součástí Iniciativy CIVITAS, programu financovaného EU, který 

usiluje o to, aby se udržitelná a inteligentní mobilita stala realitou pro všechny. Více informací - 

https://civitas.eu/ . 

 

mailto:michal.bajgart@cdv.cz
mailto:alena.klimova@cdv.cz
http://www.civinet.cz/
https://www.facebook.com/CIVINETudrzitelnamobilita/
https://civitas.eu/

